
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   25            del  14/03/2019

Oggetto: Immissione in ruolo a tempo indeterminato dei soggetti in possesso dei requisiti di cui alla L.R. n. 
32/2018. Scorrimento della graduatoria approvata con decreto direttore n.19 del 01/03/2019

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 207 del 20 dicembre 2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS;

Visto l’articolo 20 del Decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo  
2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q),  
r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”, inerente la possibilità per le 
Pubbliche Amministrazioni di avviare, nel triennio 2018-2020, un piano di superamento del precariato relativo al personale  
non dirigenziale, a tempo determinato e/o con lavoro flessibile da inserire nel quadro complessivo della programmazione  
triennale dei fabbisogni di personale non dirigenziale, in possesso dei necessari requisiti;

Vista la Legge regionale 29 giugno 2018, n. 32 e ss.mm. recante "Disposizioni in materia di reclutamento speciale finalizzate al  
superamento  del  precariato.  Modifiche  alla  l.r.  1/2009  in  materia  di  capacità  assunzionale  e  assegnazione  temporanea  dei  dipendenti " 
attraverso la quale, sono state previste misure per l’avvio del processo di stabilizzazione di cui all’articolo 20, comma 1, del  
già citato d.lgs. 75/2017, definendone in particolare ambito soggettivo di applicazione, procedure, nonché individuando 
misure specifiche per gli Enti dipendenti;

Visto e richiamato il decreto direttore n. 112 del 20/12/2018, con il quale è stato approvato il Piano del fabbisogno di  
personale  dell’ARS  per  il  triennio  2019/2021,  dove  si  stabilisce  che  le  procedure  di  reclutamento  speciale  potranno 
riguardare  al  massimo  n.  2  unità  di  personale  per  l’anno 2019,  fermo restando che  dovranno essere  preventivamente  
effettuate le procedure relative all'articolo 34 bis del D.Lgs. 165/2001 che potranno pertanto ridurre il numero dei posti da  
destinare alle procedure di reclutamento speciale;

Visto e richiamato il decreto Direttore n. 121 del 27/12/2018 di indizione dell’avviso pubblico per la formazione di una  
graduatoria per l’immissione in ruolo a tempo indeterminato rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 
32/2018, nel numero massimo di n. 2 unità, pubblicato in data 9 gennaio 2019 sul BURT n. 2 e sul sito web istituzionale,  
con scadenza il giorno 24 gennaio 2019;

Visto e richiamato il  decreto Direttore n.  19 del  1° marzo 2019 avente ad oggetto “Approvazione graduatoria  per 
l'immissione in ruolo a tempo indeterminato dei soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 32/2018”, con il quale 
è stata approvata la graduatoria dei n. 2 candidati ammessi alla procedura di reclutamento speciale, formata sulla base di  
quanto disposto  dagli  articoli  1  e  2  della  citata  l.r.  n.  32/2018,  così  come riportato nell'allegato 1),  parte  integrante  e 
sostanziale del suddetto decreto;

Dato  atto  dell'esito  negativo  delle  procedure  di  mobilità  obbligatoria  di  cui  all’articolo  34  bis,  decreto  legislativo  
n.165/2001, attivate in data in data 4 gennaio 2019 e scadute il giorno 4 marzo 2019, e pertanto che il numero complessivo  
di assunzioni mediante procedura di immissione in ruolo è confermato in complessive n.2 unità di personale, relativamente 
all'anno 2019;



Visto e considerato quanto previsto nel citato decreto direttore n.19/2019 dove si stabilisce che la decorrenza delle  
immissioni in ruolo presso ARS “dovrà avvenire secondo le date previste dal Piano del fabbisogno di personale dell’ARS per il triennio  
2019/2021, di cui al citato decreto direttore n. 112 del 20/12/2018 e pertanto entro i costi appositamente previsti nel bilancio di previsione  
ARS 2019 e pluriennale 2019-2021, di cui al decreto direttore n. 96 del 30/11/2018, attualmente in corso di approvazione da parte dei  
competenti organi regionali, ed il correlato documento di budget per l’esercizio 2019 di cui al decreto direttore n. 3 del 31/01/2019”;

Rilevato pertanto che nel Piano del fabbisogno di personale dell’ARS per il triennio 2019/2021, di cui al citato decreto 
direttore n. 112 del 20/12/2018, è prevista l’assunzione, con decorrenza presumibile da gennaio 2019, di n. 1 unità con 
contratto a tempo pieno ed indeterminato, con il profilo di Assistente alla ricerca, cat. C, posizione economica C1 mediante  
stabilizzazione diretta  ex  art.  20  del  d.lgs  n.  75/2017,  di  un dipendente inquadrato in  pari  profilo  professionale  ed in 
possesso di tutti i requisiti previsti dalla norma prima richiamata e dei requisiti previsti dalla richiamata L.R. n.32/2018;

Rilevato pertanto, sulla base delle considerazioni di cui ai punti precedenti, poter disporre l’immissione in ruolo a tempo 
indeterminato  dal  1°  aprile  2019  per  il  primo  candidato  utile  nella  richiamata  graduatoria  di  cui  al  decreto  direttore 
n.19/2019;

Dato atto che è stata inviata la comunicazione al primo candidato in ordine di graduatoria al fine di acquisire la sua  
disponibilità all'assunzione nei ruoli dell’Agenzia Regionale di Sanità;

Considerato che la suddetta  candidata, sig.ra  Giulia  Chiarini,  ha accettato l’assunzione proposta  con decorrenza dal 
prossimo 1° aprile 2019 (ns. prot. n. 485 del 14/03/2019);

Ritenuto infine di procedere all'immissione in ruolo a tempo indeterminato della suddetta candidata che ha accettato  
l'assunzione, a decorrere dal 1° aprile 2019;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1. di  procedere,  per quanto esposto in narrativa, all'immissione in ruolo a tempo indeterminato presso l’Agenzia 
Regionale  di  Sanità  della  sig.ra  Giulia  Chiarini,  prima candidata  utile  nella  graduatoria  approvata  con decreto  
direttore n. 19 del 1° marzo 2019;

2. di dare atto altresì che l'immissione in ruolo è soggetta alla verifica relativa alla veridicità di quanto dichiarato nella  
candidatura,  nonché  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  per  l’assunzione,  da  effettuare  secondo  le  vigenti  
disposizioni di legge in materia (D.P.R. n.445/2000);

3. di stabilire nel 1° aprile 2019 la decorrenza dell’immissione in ruolo a tempo indeterminato della candidata sopra  
individuata, previa stipula del contratto individuale di lavoro;

4. di  stabilire  altresì  che  la  spesa  complessiva  occorrente  per  l’assunzione dell’unità  di  personale  in  oggetto,  sia  
interamente imputata sugli  appositi  conti di bilancio 2019 e successivi alla voce CdR “6 – Personale”, mastro 
“Personale”, commessa “Struttura”;

5. di  assicurare  la  pubblicità  integrale  del  presente  provvedimento  mediante  inserimento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Direttore
BRAGA MARIO

(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/

	DECRETO DEL DIRETTORE

